



Tlf.: 87 25 58 00  
viborg@bdo.dk  
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab  
Tingvej 11, 1. sal  
DK-8800 Viborg  
CVR-nr. 20 22 26 70

**EGEBORG A/S**

**GL. SKIVEVEJ 76, 8800 VIBORG**

**ÅRSRAPPORT**

**1. JANUAR - 31. DECEMBER 2021**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på  
selskabets ordinære generalforsamling,  
den 18. januar 2022

---

**Palle Munk Kjeldgaard-Christiansen**

**CVR-NR. 31 37 17 83**

**INDHOLDSFORTEGNELSE**

	<b>Side</b>
<b>Selskabsoplysninger</b>	
Selskabsoplysninger.....	3
<b>Erklæringer</b>	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	5-6
<b>Ledelsesberetning</b>	
Ledelsesberetning.....	7
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december</b>	
Resultatopgørelse.....	8
Balance.....	9
Egenkapitalopgørelse.....	10
Noter.....	11-12
Anvendt regnskabspraksis.....	13-14

**SELSKABSOPLYSNINGER**

<b>Selskabet</b>	EGEBORG A/S Gl. Skivevej 76 8800 Viborg
	CVR-nr.: 31 37 17 83 Stiftet: 11. april 2008 Kommune: Viborg Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Bestyrelse</b>	Martin Allan Laursen, formand Torben Brix Klaus Østergaard Benny Tolstrup
<b>Direktion</b>	Palle Munk Kjeldgaard-Christiansen
<b>Revision</b>	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Tingvej 11, 1. sal 8800 Viborg
<b>Pengeinstitut</b>	Nykredit Kalvebod Brygge 1-3 1780 København V

## LEDELSESBERETNING

### **Væsentligste aktiviteter**

Selskabets væsentligste aktiviteter er drift og udlejning af investeringsejendomme.

### **Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold**

Selskabets resultat for 2021 udgør 13.739 tkr. før skat, hvilket anses for tilfredsstillende.

Årets resultat er påvirket positivt med 11,3 mio. kr. før skat som følge af omklassificering af selskabets beholdning af ejendomme til salg til indregning som investeringsejendomme.

### **Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning**

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

## RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	Note	2021 kr.	2020 kr.
<b>BRUTTOFORTJENESTE</b> .....		<b>13.132.571</b>	<b>1.423.814</b>
Dagsværdiregulering af investeringsejendomme.....		840.995	0
<b>DRIFTSRESULTAT</b> .....		<b>13.973.566</b>	<b>1.423.814</b>
Finansielle indtægter.....		6.490	144
Finansielle omkostninger.....		-240.761	-264.191
<b>RESULTAT FØR SKAT</b> .....		<b>13.739.295</b>	<b>1.159.767</b>
Skat af årets resultat.....	1	-3.022.629	-255.118
<b>ÅRETS RESULTAT</b> .....		<b>10.716.666</b>	<b>904.649</b>
<b>FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING</b>			
Overført resultat.....		10.716.666	904.649
<b>I ALT</b> .....		<b>10.716.666</b>	<b>904.649</b>



## BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2021 kr.	2020 kr.
Investeringsejendomme.....		51.470.000	0
Materielle anlægsaktiver.....	2	51.470.000	0
<b>ANLÆGSAKTIVER.....</b>		<b>51.470.000</b>	<b>0</b>
Fremstillede færdigvarer og handelsvarer.....		19.311	37.287.956
Varebeholdninger.....		19.311	37.287.956
Udskudt skatteaktiv.....		0	48.247
Andre tilgodehavender.....		0	150.000
Tilgodehavender.....		0	198.247
Likvider.....		916	2.324
<b>OMSÆTNINGSAKTIVER.....</b>		<b>20.227</b>	<b>37.488.527</b>
<b>AKTIVER.....</b>		<b>51.490.227</b>	<b>37.488.527</b>
<b>PASSIVER</b>			
Aktiekapital.....		10.000.000	10.000.000
Overført overskud.....		9.840.665	-876.001
<b>EGENKAPITAL.....</b>		<b>19.840.665</b>	<b>9.123.999</b>
Hensættelse til udskudt skat.....		2.836.068	0
<b>HENSATTE FORPLIGTELSE.....</b>		<b>2.836.068</b>	<b>0</b>
Gæld til realkreditinstitutter.....		25.660.323	24.340.166
Anden gæld.....		635.808	691.953
Langfristede gældsforpligtelser.....	3	26.296.131	25.032.119
Gæld til realkreditinstitutter.....		528.308	581.411
Gæld til pengeinstitutter.....		434.006	0
Modtagne forudbetalinger.....		18.555	31.104
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		35.000	35.000
Selskabsskat.....		16.314	0
Anden gæld.....		1.485.180	2.684.894
Kortfristede gældsforpligtelser.....		2.517.363	3.332.409
<b>GÆLDSFORPLIGTELSE.....</b>		<b>28.813.494</b>	<b>28.364.528</b>
<b>PASSIVER.....</b>		<b>51.490.227</b>	<b>37.488.527</b>
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	4		
Medarbejderforhold	5		

## EGENKAPITALOPGØRELSE

	Aktiekapital	Overført overskud	I alt
Egenkapital 1. januar 2021.....	10.000.000	-876.001	9.123.999
Forslag til resultatdisponering.....		10.716.666	10.716.666
<b>Egenkapital 31. december 2021.....</b>	<b>10.000.000</b>	<b>9.840.665</b>	<b>19.840.665</b>

## NOTER

	2021 kr.	2020 kr.	Note
<b>Skat af årets resultat</b>			<b>1</b>
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	138.314	0	
Regulering af udskudt skat.....	2.884.315	255.118	
	<b>3.022.629</b>	<b>255.118</b>	

**Materielle anlægsaktiver**

2

	Investerings- ejendomme
Tilgang.....	50.629.005
<b>Kostpris 31. december 2021.....</b>	<b>50.629.005</b>
Årets værdireguleringer.....	840.995
<b>Værdireguleringer til dagsværdi 31. december 2021.....</b>	<b>840.995</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021.....</b>	<b>51.470.000</b>

Under materielle anlægsaktiver indgår investeringsejendomme målt til dagsværdi med følgende beløb:

	Bolig ejendomme
Dagsværdi 31. december 2021.....	51.470.000
Årets værdiregulering i resultatopgørelsen.....	840.995

Dagsværdi for ejendomme:

Ejendommene består af rækkehuse beliggende i Viborg.

Ejendommenes værdi vurderes ved hjælp af en afkastbaseret værdiansættelsesmodel, hvor værdien opgøres på baggrund af investeringsejendommenes normalindtjening og et individuelt fastsat afkastkrav baseret på ejendommenes beliggenhed, alder, vedligeholdelsesstand og genudlejningspotentialer.

Normalindtjeningen beregnes som lejeindtægter fratrukket forventede omkostninger til drift af selskabets ejendomme i de kommende regnskabsår.

Ejendommenes forventede driftsafkast, som danner grundlag for dagsværdivurderingen, udgør 2.188 tkr.

Ved beregningen er anvendt et afkastkrav på 4,25%, som er fastlagt under hensyntagen til de gældende forhold på ejendomsmarkedet på balancedagen, ejendomstypen, ejendommenes beliggenhed mv. En stigning i dette på 0,5%-point vil medføre en forringelse af ejendommenes værdi på 5.407 tkr.

## NOTER

					Note
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>					<b>3</b>
	31/12 2021	Afdrag	Restgæld	31/12 2020	
	gæld i alt	næste år	efter 5 år	gæld i alt	
Gæld til realkreditinstitutter.....	26.188.631	528.308	21.891.388	24.921.577	
Anden gæld.....	635.808	0	0	691.953	
	<b>26.824.439</b>	<b>528.308</b>	<b>21.891.388</b>	<b>25.613.530</b>	
 <b>Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>					 <b>4</b>
Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitut 26.734 tkr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2021 udgør 51.470 tkr.					
			<b>2021</b>	<b>2020</b>	
<b>Medarbejderforhold</b>					<b>5</b>
Antal personer beskæftiget i gennemsnit:			1	1	

## ANVENDT REGSKABSPRAKSIS

Årsrapporten for EGEBORG A/S for 2021 er aflagt i overensstemmelse med den danske årsregnskabslovs bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af regler fra regnskabsklasse C.

Årsrapporten er udarbejdet efter samme regnskabspraksis som sidste år.

## RESULTATOPGØRELSEN

### Nettoomsætning

Huslejeindtægter er periodiseret således, at de dækker perioden frem til regnskabsårets udløb. Opkrævede bidrag til dækning af varme indgår ikke i huslejeindtægter.

### Direkte omkostninger

Direkte omkostninger omfatter omkostninger, der afholdes for at opnå årets nettoomsætning.

### Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til administration mv.

### Dagsværdiregulering af investeringsejendomme

Værdiregulering af investeringsejendomme indregnes i resultatopgørelsen. Forbedringer tillægges den regnskabsmæssige værdi på investeringsaktiverne og udgangspunktet for årets værdireguleringer er dagsværdi primo med tillæg af forbedringer.

### Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indeholder renteindtægter og -omkostninger samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen mv. Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

### Skat

Årets skat, som består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og indregnes direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.

## BALANCEN

### Materielle anlægsaktiver

Investeringsejendomme måles til dagsværdi svarende til ejendommenes handelsværdi. Ændringer i dagsværdien indregnes i resultatopgørelsen.

Dagsværdien er beregnet ud fra en anerkendt værdiansættelsesmetode, baseret på en afkastbaseret model. Ved anvendelsen af en afkastbaseret model opgøres værdien på basis af investeringsejendommenes driftsafkast og et individuelt fastsat forrentningskrav.

Efterfølgende omkostninger tillægges anskaffelsessummen på investeringsejendommene, når det er sandsynligt, at afholdelsen vil medføre fremtidige økonomiske fordele for virksomheden. Andre omkostninger til reparation og vedligeholdelse indregnes i resultatopgørelsen ved afholdelsen.

Fortjeneste eller tab ved salg af materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgskomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste eller tab indregnes i resultatopgørelsen.

### Varebeholdninger

Kostpris for handelsvarer samt råvarer og hjælpematerialer opgøres som anskaffelsespris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger.
